
 

<  

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  159   del registro 
 
 
 
 

OGGETTO:   

 
Avviso pubblico di mobilità interregionale, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di 
n.10 posti di collaboratore Professionale sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo pieno e 
indeterminato. 
Nomina dei vincitori e assunzione in ruolo. 
 

 

L’anno 2013, il giorno  TRENTA  del mese di APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
 
Premesso che: 
 
-  con deliberazione n.333 del 28.7.2010 è stata approvata la graduatoria di merito dell’avviso pubblico 

di mobilità interregionale, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di n.10 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo pieno e indeterminato; 
  

- questo Istituto non ha provveduto alla nomina dei vincitori per le intervenute disposizioni di blocco 
delle assunzioni introdotte dalla l.r.n.12 del 2010 la quale ha altresì disposto, nel rispetto dei vincoli di 
spesa, la possibilità di assumere personale utilizzando la sola  mobilità tra le Aziende e gli enti del 
Servizio Sanitario regionale; 

 
- successivamente la l.r. n.2 del 2011 di approvazione del Piano di rientro 2010-2012, ha previsto il 

blocco totale del turn-over in relazione al processo di riorganizzazione della rete ospedaliera e 
territoriale del SSR; 

 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.581 del 5.4. 2013, trasmessa dalla Regione Puglia con nota 

prot.AOO151 del 10.04.2013, n.3863 che, accertata la compatibilità tra la spesa riveniente dalle assunzioni minime 
indispensabili per far fronte alle emergenze con i risparmi posti in essere dalla Regione in ottemperanza delle 
norme nazionali, autorizza le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario regionale all’assunzione di personale; 

 
Visto, in particolare, il prospetto, allegato alla richiamata delibera di Giunta n.581/2013 che autorizza 

questo Istituto alla copertura, tra gli altri, di n.10 posti di CPS Infermieri; 
 
Vista la deliberazione n.122 del 28.03 2013 di Programmazione per la spesa del personale a tempo 

determinato per l’anno 2013 con proroga del personale in servizio fino al 30.06.2013; 
Vista, altresì, la deliberazione n.129 del 9.4.2013 di proroga del servizio infermieristico erogato in favore di 

questo Istituto dalla Cooperativa Feronia fino al 30.06.2013; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
Vista la determinazione assunta da questo Istituto con nota del 24.4.2013 prot. n.8006 di disporre, per le 

necessità dell’ente, di n.1 posto per il trattenimento fino al compimento del 67° anno di età, di un d ipendente in 
servizio in qualità di CPS Infermiere coordinatore , cat.D; 

 
Ritenuto di poter procedere, con ogni possibile urgenza, alla copertura dei posti di personale 

infermieristico utilizzando la graduatoria di mobilità interregionale approvata con la richiamata deliberazione n.333 
del 2010;  

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico f.f. e del Direttore 
Amministrativo; 
 

D E L I B E R A 
  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di prendere atto della deliberazione di Giunta Regionale n.581 del 5.4.2013 di autorizzazione alla 
copertura a tempo indeterminato di n.10 CPS – Infermieri; 
 

2) di prendere atto della determinazione assunta da questo Istituto con nota del 24.4.2013 prot. n.8006 che 
dispone, per le necessità dell’ente, che n.1 posto sia destinato al trattenimento, fino al compimento del 67° 
anno di età, di un dipendente in servizio in qualità di CPS Infermiere coordinatore , cat.D; 

 
3) di procedere, pertanto, alla nomina dei primi nove classificati nella graduatoria di merito, approvata con 

deliberazione n.333 del 2010, dell’avviso pubblico di mobilità interregionale, per titoli, prova pratica e prova 
orale per la copertura di n.10 posti di collaboratore Professionale sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo 
pieno e indeterminato: 

 
1. LUDOVICO LOREDANA VALENTINA, NATA GIOIA DEL COLLE IL 15.2.1970; 
2. CAVOTTA NICOLA, NATO A FOGGIA IL 26.4.1970; 
3. MANGO GIUSEPPE, NATO A NAPOLI  IL 2.6.1980; 
4. VANACORE ARTURO, NATO A  LA SPEZIA IL 15.5.1973; 
5. MARTI PATRIZIA, NATA A  POGGIARDO IL 15.9.1979; 
6. BORGNA CLAUDIO, NATO A NAPOLI IL 7.11.1976; 
7. CRISPINO GIUSEPPINA, NATA A NAPOLI IL 27.12.1979; 
8. CAPACCIO CARMINE, NATO A NOCERA INF. IL 30.7.1978; 
9. MONGILLO CONCETTA, NATA A HEIDEN L’11.10.1975; 

 
4) Di notificare copia del presente provvedimento ai candidati vincitori e alle Aziende di appartenenza degli 

stessi per ogni ulteriore adempimento volto alla risoluzione del rapporto di lavoro in essere;   
 
5) Di rinviare ad un successivo provvedimento l’individuazione delle date di effettiva decorrenza dei 

trasferimenti; 
 

6) Di precisare che, in caso di rinuncia al trasferimento per mobilità volontaria da parte dei primi nove 
classificati nella graduatoria di merito, approvata con deliberazione n.333 del 28.7.2010, questo Istituto 
provvederà allo scorrimento della graduatoria stessa, di seguito riportata, senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti al fine di garantire l’assunzione complessiva di massimo n.9 unità di personale 
infermieristico;  
 
- 10)  DABBICCO FILOMENA,   PUNTI 51,43/100  
- 11)  PETRUCCI GIUSEPPE  PUNTI 49,16/100; 
- 12)  ERRICO ANDREA   PUNTI 48,37/100; 
- 13)  SERVEDIO GRAZIANO  PUNTI 48,00/100; 
- 14)  CAPUOZZOLO CLELIA  PUNTI 47,28/100 
- 15)  CAVALLO PIETRO   PUNTI 47,05/100 
- 16)  MARTELLA STEFANIA  PUNTI 47,00/100 
- 17)  ABBATE FEDERICA  PUNTI 46,85/100 
- 18)..DI LEO INCORONATA  PUNTI 46,83/100 
- 19)  LANZARONE CARMELO  PUNTI 46,53/100 
- 20)  GIANNICO GIUSEPPE  PUNTI 46,28/100 
- 21) COLASANTE MADDALENA  PUNTI 46,09/100 
- 22)  TORRACO ILVA   PUNTI 45,52/100 
- 23)  DI LENA PAOLA   PUNTI 44,29/100 
- 24)  CASAROLA ANTONELLA  PUNTI 43,50/100 
- 25)  QUITADAMO VINCENZA  PUNTI 43,23/100 
 
 
 



7) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale;  

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to: Teresa Bonadie 
        
          IL RESPONSABILE ad interim 
        f.to:  Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to: Dr. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ______ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    02.05.2013    al   in corso  
 
Bari,   02.05.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


